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11. ledna 1889 se v  Horní Radechové narodil 

Jan Mikuláš Kratochvíl, československý  gene-

rál, účastník  první  světové války,  ruské občanské 

války  a  druhé světové války. Během  druhé světo-

vé války  vedl  1. československý armádní sbor  na   

východní frontě.

KURZY DOBRÁ PAMĚŤ
V prostorách jazykové školy GATE Náchod

se ve dnech 11. a 12. února bude konat základní kurz technik učení.
Podrobnosti na webu: https://kurzy-dobra-pamet.estranky.cz

Přihlášky: lada.petrankova@gatenachod.cz
nebo 603440969 (do 14. hod. nebo SMS)

Akce platí do 31.1.2023 nebo do vyprodání zásob. 

Samsung Galaxy A13 4G 128GB

Samsung Galaxy A33 5G 128GB  

5.199,- Kč
7.999,- Kč 8.999,- Kč

Samsung Galaxy A53 5G 128GB 9.999,- Kč 11.499,- Kč

Leden se SamsungemLeden se Samsungem

Modely Samsung Galaxy A33 5G a A53 5G mají stupeň ochrany IP67!

NOVĚ V PRODEJI stáčený a chlazený

Aperol Spritz 
     přímo ze sudu, který obsahuje již namíchaný a sycený vinný nápoj Spritzone, 
     přidáte pár kostek ledu, plátek pomeranče a váš aperitiv spritz je připraven.

Frizzante Garganega GLERA 
Perlivé sudové víno polosuché z Vinařství Vinicola Serena - Itálie

VINOTÉKA
Jarmila Zemánková
Tyršova 65
Náchod
vjezd do náměstí 
TGM

Z prameníku brzy poteče minerálka IDA
Město Náchod dlouhodobě podniká veškeré kroky k obnově lázeňství v Náchodě-Bělovsi. 

Aktuálně se vedení města domluvilo s  novým majitelem bývalé stáčírny na  Kladské ulici 
a  ochranných známek IDA společností ROBOT WORLD s.r.o. na  odkupu všech ochran-
ných známek v  jeho vlastnictví. Nový vlastník stáčírny se stal jejich vlastníkem na  základě 
dražby areálu stáčírny konané 15. 11. 2022, jejíž součástí bylo celkem sedm ochranných zná-
mek s označením IDA: Běloveská kyselka z pramene IDA, Léčivá voda IDA, Minerální voda 
IDA, Běloveská kyselka IDA, IDA, ​Léčivá voda IDA, ​​Minerální voda IDA.

Rada města Náchoda schválila na svém jednání 9. 1. 2023 „Smlouvu o převodu ochranné 
známky“. Smlouva, kterou jednatel firmy ROBOT WORLD s.r.o., pan Martin Simon, pode-
psal dnes odpoledne, mimo jiné upravuje úplatu za převod Ochranné známky a to za částku 

700.000 Kč, která bude vyplacena ve dvou částech. 
První část ve výši 134.500 Kč zaplatí město do pěti 
pracovních dnů od  zápisu města jako vlastníka 
Ochranné známky do rejstříku ochranných zná-
mek. Druhá část úplaty ve  výši 565.500 Kč bude 
na základě dohody obou stran zaplacena po uply-
nutí lhůty jednoho roku.

Město Náchod  je jediným oprávněným uživa-
telem vody z vrtů IDA a nikdo jiný tak tuto mi-
nerálku nabízet nemůže. Přípravy na  zahájení 
čerpání této oblíbené minerálky již byly zahájeny 
a nejen občané Náchoda se na ni tak mohou těšit 
již v tomto roce po znovuzprovoznění prameníku 
v  areálu Velkých lázní. Tímto, de facto historic-
kým krokem, dojde ke sjednocení vlastnictví lázní 
a značky IDA v rukou města Náchoda, které se tak 
opět stává významným lázeňským městem.                   

(NA)
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Vzpomínka
Vzpomeňte s námi na pana

Bohuslava Nývlta z České Skalice,
který by dne 17.2. oslavil  88. narozeniny.

Navždy nás opustil 19.1. 2020

Vzpomíná  Drahomíra a Josef Šulcovi.

V prvním letošním vydání novin si nepříjemně zařádil tiskařský šotek. Ve vzpo-
mínce na pana Jaroslava Jiráka byla bohužel otištěna jiná fotografie. V dnešním 
vydání tak zveřejňujeme opravenou vzpomínku se správnou fotografií. Všem, kteří 
byli touto nemilou záměnou dotčeni, se hluboce omlouváme. Mgr. Karel Petránek, 
vydavatel

Omluva

Tichá vzpomínka
Dne 19.1.2023 uplynulo 20 let, co nás navždy opustila 

naše drahá maminka a babička paní

Věra Kosinková z Kramolny. 
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomíná rodina.

vzpomínka 
Letos 19. ledna uplynulo 7 let,

co nás navždy opustil

pan Jaroslav Dusbaba z Náchoda.
Stále vzpomínají syn Michal s Maruškou,
bratr Miroslav s rodinou, ostatní příbuzní

a maminka Marie.

Vzpomínka
Dne 25.1.2023 uplynou 2 smutné roky,

co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek, dědeček a bratr

Jan Cohorna z Bohdašína
u Červeného Kostelce,

pocházející z Nového Města nad Metují.

S láskou vzpomíná manželka Jana,
synové s rodinami a sestry.

Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKA
Dne 1.2.2023 uplynou tři smutné roky, kdy nás 

navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček

pan Miroslav Kalousek
z Náchoda. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále nám moc chybíš, vzpomíná
manželka Věra a synové Mirek

a Luboš s rodinami a dcery Věra
a Dana s rodinami

Vzpomínka
Dne 15. ledna by oslavil 100. výročí narození

pan Jaroslav Jirák
ze Starkoče

 a 22. února uplyne 9 let od jeho úmrtí.

Stále vzpomíná rodina

2. února 2022 v 10 hodin
u pomníku spisovatelky na Husově náměstí v české Skalici.

Městský úřad, Muzeum Boženy Němcové a Společnost Boženy Němcové
v České Skalici zve občany k uctění památky Boženy Němcové.

UCTĚNÍ PAMÁTKY
BOŽENY NĚMCOVÉ

Po  téměř dvouleté přestávce jsme se 
v  předvánočním období v  rámci pro-
jektu „Máme polské kamarády“ vydali 
na  návštěvu do  polské mateřské školy 
v Kudowa - Zdrój. Děti mohly vidět, jak 
mateřská škola v jiné zemi funguje, jaký 
mají děti režim, návyky či zvyky. Pro-
hlédly si prostory na hraní nebo relaxaci, 
viděly jaké hračky a pomůcky při vzdě-
lávání a hraní používají, byl pro nás při-
praven vánoční program s vystoupením. 
V  druhé části návštěvy jsme byli mile 
potěšeni občerstvením. Na  oplátku nás 
ve stejný den navštívily v naší mateřské 
škole děti z Polska. I pro ně byl připraven 
bohatý program, kde si mohly zhoto-
vit vánoční výrobky, pohrát si společně 
s českými dětmi v centrech aktivit, využít 
zajímavé didaktické pomůcky a na závěr 
je čekala též odměna v  podobě lahod-
ných palačinek. Společné setkání si děti 
příjemně užily a budeme se těšit na další 
setkání.

Kolektiv MŠ, Náchod, Vítkova

Děti mají opět 
polské kamarády

Bubeník metalových Dymytry a hro-
novský rodák Miloš Meier Vás zve 
na vystoupení svého bubenického one-
-man show projektu s  názvem „Dru-
mming Syndrome“. Album s  názvem 
„10th Anniversary Compilation“ je 
hlavním tématem Drumming Syndro-
me koncertů 2023, na kterých ho Miloš 
Meier i pokřtí. Představí speciální pro-
gram rozdělený do  dvou částí, ve  kte-
rých se můžete těšit na  osobitě upra-
vené rockové a  metalové světové hity, 
bubenická sóla, filmové soundtracky, 
unplugged vložku i na odklony do dal-
ších hudebních žánrů. Vysoká hráčská 
technika a  zkušenosti z  hraní např. 
s  Michalem Pavlíčkem, Kamilem Stři-
havkou, Supergroup.cz, Danielem Lan-
dou, BSP, nebo Gusem G. a bubnování 
s tímto koncertem po celém světě dávají 
předpovídat výjimečnému hudebnímu 
zážitku. Očekávejte originální, výbuš-
né a  nesmírně energické vystoupení!  
Sobota 4.2. od 20 hodin v Jiráskově di-
vadle v Hronově.

Miloš Meier:
Drumming
Syndrome

Královéhradecký kraj a Česká komora architektů uzavřely dohodu posilující vzá-
jemnou spolupráci při propagaci architektury a realizování kvalitních návrhů sta-
veb ve veřejných zakázkách. Vedení kraje bude zadávat své stavební investice častěji 
prostřednictvím architektonické soutěže, připravuje vznik centra pro architekturu 
a nabídne i metodickou pomoc městům a obcím v regionu. 

„Kraj jako veřejný zadavatel cílí na kvalitní architekturu ve veřejném prostoru, 
proto chceme s Českou komorou architektů spolupracovat a vytvářet podmínky pro 
funkční a zároveň esteticky příjemné stavby, ve kterých bude radost žít a pracovat. 
Současně jsem si vědom toho, že ne každá zakázka má ideální podmínky, tedy za-
jištěné financování a čas na důkladnou přípravu. To znamená, že nebudeme nic ra-
santně měnit ze dne na den, zachováme postupy, na jaké jsme byli dosud zvyklí, ale 
v případech, kde to půjde, a budou podmínky, budeme využívat architektonických 
soutěží,“ uvedl hejtman Martin Červíček. 

„Královéhradecký kraj systematicky podporuje rozvoj kultury na  svém území. 
Působí jako koordinátor významných projektů. Máme také zpracovanou Strategii 
rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví v  regionu 
pro roky 2022 až 2030 a v ní se přímo zavazujeme k podpoře vzniku kvalitní archi-
tektury ve veřejném prostoru, která zároveň sleduje současné trendy udržitelného 
rozvoje. Přitom nechceme touto cestou jít jen my jako kraj, ale architektonickou 
soutěž jako způsob zadávání veřejných zakázek budeme propagovat. Obcím a měs-
tům nabídneme metodickou pomoc se zadáním. Připravujeme také vznik krajského 
architektonického centra, které bude v této inciativě významnou oporou. Spoluprá-
ce s Českou komorou architektů je pak logickým krokem na naší cestě za kvalitní 
a funkční architekturou v našem regionu,“ dodala náměstkyně Martina Berdychová. 

Spolupráce kraje a České komory architektů

Jeden ze symbolů náchodského zám-
ku, medvědice Dáša, v  neděli 8. ledna 
bohužel náhle uhynula a odešla do med-
vědího nebe. V posledních dnech ji trá-
pily zdravotní komplikace a  byla pod 
dohledem veterináře. Pitvou, kterou 
zajistilo ZOO Dvůr Králové, bylo zjiš-
těno, že pošla na rakovinu břišní dutiny 
s převažujícím faktorem stáří medvědi-
ce. Medvědi Ludvík a Dáša, kteří v loň-
ském roce oslavili 30. narozeniny, patřili 
neodmyslitelně k náchodskému zámku 
již od roku 1995. Společně o ně pečují 
na  základě trojdohody Město Náchod, 
Státní zámek Náchod (NPÚ Sychrov) 
a ZOO Dvůr Králové.

Na náchodském zámku uhynula medvědice Dáša

Požadujeme 
l státní občanství ČR 
l bezúhonnost a spolehlivost (§ 4a, § 4b z. č. 553/1991 Sb., v platném znění) 
l věk minimálně 21 let 
l střední vzdělání s maturitní zkouškou 
l zdravotní způsobilost (§ 4 c z. č. 553/1991 Sb., v platném znění)  
l dobrou fyzickou a psychickou kondici 
l řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič/ka
l znalost práce na PC 
l komunikativnost, organizační schopnosti, vstřícný přístup k občanům

Výhodou
l platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů dle z. č. 553/1991 Sb., v platném 

znění 
l zbrojní průkaz skupiny D 
l znalost Náchoda a okolí 
l znalost cizích jazyků (např. angličtina, němčina, polština) 
l praxe u bezpečnostních složek

Nabízíme
l předpokládaný nástup do pracovního poměru dle dohody
l platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., (5. platová třída), po splnění stanovených 

odborných předpokladů 8. platová třída
l pracovní poměr na dobu neurčitou
l 5 týdnů dovolené, příspěvek na penzijní připojištění, stravenky, indispoziční volno, možnost vy-

užití rekreačního zařízení, možnost dalšího vzdělávání a další výhody dle kolektivní smlouvy

Přihláška musí obsahovat 
l jméno, příjmení a titul uchazeče
l datum a místo narození uchazeče
l státní příslušnost uchazeče 
l místo trvalého pobytu uchazeče, případně doručovací adresa uchazeče (není-li shodná s trvalým 

pobytem) 
l telefonní kontakt, popř. e-mailový kontakt uchazeče 
l číslo občanského průkazu uchazeče 
l datum a podpis uchazeče 

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady a přílohy 
l strukturovaný životopis
l výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce 
l čestné prohlášení ne starší 3 měsíce dle § 4b odst. 4 z.č. 553/1991 Sb., v platném znění
l ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
l případně souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely budoucí nabídky zaměstnání. Vzor 

souhlasu je uveden na webových stránkách města Náchoda http://www.mestonachod.cz/urad/
ochrana-osobnich-udaju. Souhlas lze kdykoliv odvolat.

Způsob podání přihlášky
l přihlášku s uvedenými doklady a přílohami doručte nejpozději do 10. 2. 2023 na adresu: Město 

Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, obálku označte: „VŘ – městská policie – ne-
otvírat“

l bližší informace podá Bc. Petr Valica, velitel Městské policie v  Náchodě, tel. 491  405  351, 
773 071 156

Město Náchod
vyhlašuje VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ na funkci

strážníka / strážnice Městské policie
v Náchodě, s místem výkonu práce v Náchodě.

Chtěla bych touto cestou poděkovat paní doktorce Marii Hurtové a sestřičce 
Kamile Stuchlíkové z Urologie Náchod na poliklinice za veškerou péči, kterou 
pro mě dělali a dělají i nadále, a jejich milý a lidský přístup. Melánie Trnková, 
onkologický pacient.

Poděkování
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Na  návštěvu Náchoda a  Muzea  
papírnictví v  Duszniki-Zdrój počát-
kem ledna zavítal guvernér České 
národní banky pan Aleš Michl. Přijal 
pozvání na výstavu bankovek polsko-
-českého pohraničí. Na radnici v Ná-
chodě se nejprve setkal se starostou 
Janem Birke, místostarosty Janem 
Čtvrtečkou, Františkem Majerem 
a  Milanem Vikem, tajemnicí MěÚ 
Náchod Hanou Mílovou a  vedoucí 
odboru správy majetku a financování 
Janou Majerovou. V  doprovodu sta-
rostů Náchoda Jana Birke a  Duszni-
ki-Zdrój Piotra Lewandovského 
a  předsedy polské části Euroregionu 
Glacensis pana Czeslawa Krecichwos-
ta pak navštívil unikátní výstavu 
bankovek polsko-českého pohrani-
čí v  Muzeu papírnictví v  Duszniki-
-Zdrój, kde si vyzkoušel mimo jiné 
i ruční výrobu papíru.                   (NA)

Guvernér ČNB navštívil Náchod

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

                                                       

MV č.34/2016 Sb. 

CORPTEC
CORPTEC a. s. 

Bohuslavice 389, 549 06 Bohuslavice 
www.corptec.cz 

(+420) 608 183 817 
obchod@corptec.cz ZEMNÍ PRÁCE 

VÝSTAVBA SÍTÍ 

TRASOVÁNÍ A REVIZE SÍTÍ 

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

ZEMNÍ PROTLAKY 

V  novém kabátku do  roku 2023  
vykročilo i město Náchod, které před-
stavilo veřejnosti zbrusu nové tričko 
s  motivem Náchoda. Pokud máte 
o tričko zájem, zakoupíte ho ve třech 
barevných provedeních, v různých ve-
likostech, v  Městském informačním 
centru Náchod na  Masarykově ná-
městí a v Malých lázních Běloves.

Nová
náchodská trička
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Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto

EC19051_inzerce_Auto_105x50mm.indd   1 03.10.2019   14:10:38

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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Dotační program Nová zelená úsporám (NZÚ) 
Light je reakcí na  současnou energetickou krizi 
a je určen pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy. 
Těmto nejvíce ohroženým skupinám nabízí dotace 
na snadno realizovatelné úpravy až do výše 150 tisíc 
korun. Prostředky je možné čerpat před zahájením 
prací (nebo zpětně na realizace po 12. 9. 2022) na vý-
měnu oken, vstupních dveří, zateplení fasády, střechy 
a podlahy. 

Nutnou podmínkou je, aby žadatel o  dotaci byl 
majitelem bankovního účtu, musí mít také zřízenou 
e-identitu. Odborný posudek navrhovaných opatření 
a  Závěrečnou zprávu zdarma vypracuje MAS Krá-
lovství – Jestřebí hory, o.p.s. Pracovnice MAS záro-
veň rády pomohou a poradí s ostatními náležitostmi 
i samotným podáním žádosti do systému. Kontaktní 
telefon je 705 824 436, kontaktními osobami jsou Iva 
Vašatová (e-mail vasatova@kjh.cz) a Pavla Kalousko-
vá (kalouskova@kjh.cz).

MAS pomáhá
žadatelům
o dotaci

Vánoční lenošení 
skončilo a  mladí at-
leti už zase závodí. 
Ve  středu 11.1.2023 
odjela jedna část at-
letů z tréninkové sku-
piny Jiřího Vondřejce 
z  Náchoda do  Rtyně 
v  Podkrkonoší na   
3. kolo tzv. Zimní bě-
žecké ligy „O  pohár 
Jestřebích hor“. Dru-
há část odjela na  ha-
lový mítink do  Jab-
lonce nad Nisou.

Třetí početná sku-
pina trénovala v  tě-
locvičně ZŠ Komen-
ského v Náchodě (viz 
foto), kde se připra-
vovala na Krajské ha-
lové přebory, které se 
uskuteční 29.1.2023 
v Jablonci nad Nisou.

V  zimě dostávají důvěrně známá 
místa našeho regionu pohádkový 
vzhled. Zasněžené chaloupky, sněho-
bílá údolí i  zamrzlé vodní toky lákají 
ke zhlédnutí na vlastní oči. 

Prvním cílem našeho putování může 
být malebné Babiččino údolí. Cestu 

započneme u Muzea Boženy Němcové 
v České Skalici, ke kterému přiléhá lou-
ka s vyřezávanými sochami na motivy 
pohádek slavné spisovatelky. Po naučné 
stezce dojdeme k  Loveckému pavilo-
nu, pokračujeme do zámeckého parku, 
kterým projdeme až k  ratibořickému 

zámku. Červená turistická značka nás  
povede dále ke slavnému sousoší Babič-
ky s dětmi, které v loňském roce oslavilo 
stoleté výročí od svého odhalení. Kousek 
od něj stojí Rudrův mlýn, ale my bude-
me pokračovat zimní krajinou až ke Sta-
rému bělidlu a Viktorčinu splavu. 

Druhý výlet nás zavede do  Nového 
Města nad Metují, kde nová Geostez-
ka Libchyňské údolí odhaluje historii 
krajiny „města na skále“. Čeká nás zde 
9 zastavení se zajímavostmi z geologie 
regionu. Dozvíme se například, že opu-
kový ostroh, na kterém stojí náměstí se 
zámkem, je pozůstatkem moře, jež tu 
bylo před více než milionem let. Nechy-
bí ani lesní geopark a vodní interaktivní 
prvek. Na stezku dojdeme po zelené tu-
ristické značce vedoucí směr Libchyně. 
Trasa výletu vede terénem, který není 
vhodný pro kočárky, ale jinak ji zvládne 
téměř každý. Další inspiraci na  výlety 
zimní krajinou najdete na  webu www.
kladskepomezi.cz.

Text a foto Markéta Tomanová

Vydejte se na zimní procházky Kladským pomezím

Máme za  sebou první kolo prezi-
dentské volby, které vyhrál generál Petr 
Pavel pře Andrejem Babišem. Stejně 
jako celorepublikově se mu dařilo po-
razit konkurenty i na Náchodsku a v ce-
lém Královéhradeckém kraji. Nejvíce 
procent z našeho regionu získal na Čes-
ké Čermné, kde se mu podařilo získat 
na  svoji stranu 77 % volebních hlasů. 
Na České Čermné je Pavel dobře znám, 
jelikož tam vlastní chalupu a s místními 
se často potkává. 

„Pan Pavel tu funguje normálně, 
znám ho ze společných akcí, pro Čer-
máky tu začátkem léta třeba vařil fa-
zolový guláš. Baví se s  každým, ať je 
to inženýr nebo dělník, v  hlavě to má 
srovnané. Doufám, že vyhraje. Má kon-
takty, i v zahraničí,“ oceňuje padesátni-
ce Jana Stillerová. Také Kateřina Zelená 
si přeje na  Hradě bývalého generála. 
„Není sprostý, jednání má na  úrovni 

Bude nový „Hrádeček“ na České Čermné
nebo v Čapím hnízdě?

a dokáže všechno vysvětlit. Potkávám ho v lese, dá se s ním také popovídat v létě, 
když přijde do hospůdky U Javoru. Zasadil se tady i o to, aby tu na silnici přibyly 
retardéry, předtím to pořád nějak nešlo. Poláci tudy rychle jezdili do kvasinské 
automobilky, auta tu i bourala,“ ukazuje obyvatelka Kateřina Zelená na retardé-
ry nedaleko obecního úřadu.

Občanským navrhovatelem kandidatury někdejšího generála se dokonce stal 
čermenský starosta Tomáš Kulhánek (Pro rozvoj obce), který se s jeho rodinou 
přátelí. Pavlův tým navíc učinil z generálova chalupaření jeden z motivů kampa-
ně. Obec, starší domek či okolní lesy tak už účinkovaly v několika předvolebních 
videích. Pár lidí si také vyvěsilo bannery, jimiž se kandidáta snaží propagovat 
přímo u svých domů. Generál jezdí na Čermnou asi deset let, projde, pozdraví, 
prohodí pár slov. Podle oslovených domorodců je slušný a mezi zdejší lidi zapa-
dl, s některými chodí o silvestru opékat špekáčky a podobně. 

Z měst v našem okrese Petr Pavel nezvítězil v Jaroměři, Broumově. Teplicích 
nad Metují, Meziměstí a České Skalici. Naopak zvítězil ve všech městysech. Jeho 
vztah k Náchodsku je daný i historicky, neboť jeho otec pocházel ze Lhoty u Čer-
veného Kostelce. (KP, idnes.cz)

q Hospoda U Javora na České Čermné, kam Petr Pavel zajde s  místními 
na pivo.



ECHO 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Hledám pěkného, ne hloupého muže na 
úrovni do 35 let se smyslem pro humor.  
mia.market82@gmail.com

*Pronajmu byt v Červeném Kostelci 2+KK 
65m2, tel.736603169
*Pronajmu byt 3+1 o výměře 109 m2 v centru 
Náchoda (30 m od náměstí), nájemné 10000,- 
měsíčně + služby 1000,- Kč. Kauce - dva ná-
jmy. Volné od února 2023. Tel. po 18 hodině: 
602405261.
*Pronajmu slunný byt 3+1 v centru Náchoda 
volný od 2/23. Nájem 12 000Kč + energie 8 
000Kč + vratná kauce 20 000Kč. tel: 777 133 199
*Prodám družstevní byt 3+1 s balkonem v 
klidné části Hronova. Byt je k nastěhování. 
Cena 2 500 000 Kč. Tel. 777180878

* Prodám byt 2+1, Police nad Met. 1 700 
000,-Kč. Osobní vlastnictví. Dva sklepy. 
Mob.605 094 011 (RK nevolat). https://
www.sreality.cz/detail/prodej/byt/2+1/po-
lice-nad-metuji-police-nad-metuji-souke-
nicka/3167331404

*Pronájem bytu 3+1 /74m2/ v zatepleném 
domě v Červeném Kostelci. Nájem 10.500,-Kč 
+služby. Součástí parkovací stání a vlastní za-
hrada. Kauce 30.000,-Kč. Kontakt: Veselá mob. 
733 131 189

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním vlast-
nictví v  Náchodě, upřednostním lokalitu síd-
liště Plhov nebo ul. Běloveská. Možnost koupě 
bytu i s nájemníkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hronově 
vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 608 667 730

* Pronajmu jednopokojový byt po re-
konstrukci v přízemí rodinného domu v 
Náchodě-Bělovsi. Nájemné 7.000,- Záloha 
3.000,-. Kauce 5.000,-. Tel. 777 737 127

*Koupíme byt v osobním vlastnictví velikosti 
3+1 (cca 75 m2) v centru / širším centru Nácho-
da. Preferován původní stav. Tel. 603 523 269.
*Mladá rodina hledá větší byt nebo dům v 
Náchodě a okolí, nabídky prosím na tel. 775 
777 073

*Hledám nebytový prostor, jednu místnost 
k  uskladnění věcí v okolí Náchoda. Cena 
do 3tis. Kč/měsíc. Prosím o nabídku. Tel. 
774969622

*Prodám samostatně stojící RD 260 m2 se 
dvěma byty. V patře 5+1 120 m2, v přízemí 
3+kk 80 m2. Garáž, dílna a suterén 60 m2, 
půda 90 m2. Zahrada 735 m2. Dům je v klidné 
lokalitě Rtyně v Podkrkonoší. Cena 7.150.000 
Kč. Nepřeji si být kontaktován realitními kan-
celářemi. Tel:724 269 787 email: rtyne497@
seznam.cz
*Dobrý den. Jsem z Bohuslavic, kde bych ráda 
zůstala a tak touto cestou hledám dům ke kou-
pi. Děkuji. Tel.605942729
*Sháním chatu, chalupu, domek v okolí Ná-
choda do 20 km na všechny směry, nabídněte 
na tel. 774 777 072
*Koupíme starší menší RD s menším pozem-
kem v centru / širším centru Náchoda. Tel. 603 
523 269.
*Koupíme menší stavební pozemek pro vý-
stavbu rodinného domu (cca 700 m2) ve vlast-
ním městě Náchodě (ne okolní satelity). Tel. 
603 523 269.

*Koupím GARÁŽ v Červeném Kostelci, 
nejlépe v lokalitě Kaštánek či Koubov-
ka. Stav nehraje roli! Volejte či pište na 
774328618

*Nabídka jablek, v České Skalici Zájezd. Buň-
ka proti kapličce. Odrůdy Rubín, Jonagold a 
další odrůdy. Otevřeno 9-17hod, Po-Ne. Ceny 
od 10 Kč. Vzít malé bankovky. Tel:774 407 168
*Prodám 2 nové postele, borovicový rám 
s matracemi, 2 noční stolky, nový dřevěný regál 
policový, 2 televize LG úhlopříčka 1 m, 1 tele-
vize úhlopříčka 60 cm. Cena dle dohody. Tel. 
739 056 230
*Prodám 1,5 m3 olše, prkna 3,5 a 7 cm sil-
ná, vhodná pro řezbáře a soustružníka. Tel. 
732 381 524

*Prodám domovní plastovou čističku nepo-
užitou. Kompletní 40.000 Kč. Tel. 732 381 524
*Prodám pšenici 750 Kč/q, ječmen 650 Kč/q, 
našrotování 50 Kč/q, pytle výměnou nebo 15 
Kč, vlašské ořechy jádra 220 Kč/kg, dýně Ho-
kkaido, celer, černá ředkev 25 Kč/kg. Prodej 
dřeva, tvrdé, suché, štípané, 0,78 m3 sypané za 
1.000 Kč. Kocourek. Slavětín. Tel. 732 381 524
*Prodám suchý štípaný dub - délka 30-35cm. 
Tel. 776 385 577

*Koupím do sbírky staré pivní láhve a skleni-
ce. Sbírku i jednotl. kusy, tel: 732 170 454
* Železnice, autobusy - jízdní řády, knihy a 
vše, co se týká této oblasti dopravy. Tel.č. 722 
907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, že-
lezničářské uniformy a jakékoliv věci týkající se 
železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, hodinky, 
obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. ob-
raz, sklo, porcelán, hodiny, mince, pohled-
nice, knihy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 606 56 49 30 
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty a pří-
slušenství - objektivy, staré fotografie, reklam-
ní fotografické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené hračky, 
kočárky, panenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhrad-
ní díly na hodinky PRIM - pláště, sklíč-
ka, řemínky, ciferníky, strojky a další 
díly. Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. TEL.: 
722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou pozůstalost. 
TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, fotoaparáty, vy-
znamenání, mince a bankovky, pohlednice a 
známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poškozené 
věci, veškeré hračky KDN aj., různé vláčky 
MERKUR aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do r. 1975, hodiny, 
hodinky, hudební nástroje, fotoaparáty, rá-
dia, sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůstalost) 
mincí, bankovek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možného, i na ná-
hradní díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogových nosi-
čů a převod na Flash – Data disk, kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm a 16mm filmy, 
negativy, negativy na skle, fotky, diapositi-
vy i s  rámečky, magnetofonových pásků a 
gramofonových desek. Střih vašich videí 
včetně ozvučení a titulků. Filmování - re-
klamní video, K4, letecké foto a video. Tel. 
606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁLNÍCH 
JEVŮ: Řešení paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vyhledání geopato-
genních zón. J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, půd 
včetně odvozu odpadů. Slušné jednání. Cena 
dohodou. Tel. 603 549 451

* Domácí práce v Hronově. Hledám bri-
gádnici na balení plastových výrobků do 
igelitových pytlíků pro zájemce z Hronova 
a okolí. Práce je vhodná pro pečlivou seni-
orku, ale i jiné zájemce a není pravidelná. 
Pište SMS na tel. 774963077

*Přijmeme muže, ženy i seniory na rozvoz 
knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. 
Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na flešku 
nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484
*Nabídka doučování z matematiky (ZŠ). Jsem 
student maturitního ročníku na Jiráskově gym-
náziu v Náchodě a nabízím doučování nebo 
přípravu na přijímací zkoušky z matematiky. 
Cena za hodinu 200Kč. Telefon: 776875321

* Nabízím zakázkový 3D tisk. Tisknout 
mohu už hotové STL soubory nebo vy-
modelovat jednotlivé součástky. Cena dle 
domluvy. Tel.776 385 577

*Prodám Hyundai i10, r. v. 2018, al. kola let-
ní pneu, 4.800 km najeto, úsporná, 200.000 
s DPH. Tel. 732 381 524

SEZNÁMENÍ

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

NEBYTOVÉ PROSTORY

AUTO - MOTO

ÚDRŽBA ZAHRAD
řez ovocných stromů
zpracování pal. dřeva

776 635 346

Překlady do/z němčiny i soudní.
603 440 969

Spolehlivý autoservis od roku 1994

Nabízíme práci na pozici:

Náplň práce: Měření emisí

Plat: 25 000 - 30 000 Kč
Tel.: 603 522 197, kabrt@lkauto.cz

Technik stanice 
měření emisí

SILVAGRO s.r.o., Červený KostelecSILVAGRO s.r.o., Červený Kostelec

Stavební firma přijme 
stavební dělníky, řidiče, strojníky.
HPP nebo DPP. Vhodné i pro důchodce.

Tel:774 205 205,
E-mail: silvagro@silvagro.cz, www:silvagro.cz

SRDEČNĚ VÁS ZVEME MEZI NÁS.
MŮŽE VÁM BÝT PĚT ČI STO,
BUDE TO STÁT ZA TO!

Termíny pravidelných zkoušek:
*pondělí 12.30-14.00 hodin, kmotry ve věku 50+
*pondělí 15.30-16.30 hodin, děti 6-9 let
*pondělí 16.30-17.30 hodin, děti 10-15 let
*středa, pátek 18.00-19.30 hodin, dospělí
v tanečním sále SVČ Bájo na náměstí v České Skalici.
Těšíme se na tančení, jančení, skotačení!

Můžete s námi nejen tančit, ale i cvičit:
*pondělí 18.30-19.30 hodin - dynamická jóga
*středa 17.15-18.15 hodin - cvičení pro zdravá záda

Váš Folklorní soubor BARUNKA Česká Skalice.

Pro více informací
volejte 777 347 117 

nebo pište na
info@barunka.org,

sledujte
www.barunka.org

Obecné předpoklady dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků
l fyzická osoba, která je státním občanem ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím státním občanem 

a má v ČR trvalý pobyt 
l dosažení věku 18 let, znalost jednacího jazyka
l bezúhonnost, způsobilost k právním úkonům

Kvalifikační požadavky
l vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním 

oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru, nebo
l vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, nebo
l střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

Další požadavky
l výhodou znalost zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, z. č. 128/2000 Sb., v platném znění, 

z. č. 500/2004 Sb., v platném znění
l praxe ve veřejné správě výhodou
l řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič/ka
l dobrá znalost práce na PC
l komunikativnost, vstřícný přístup k občanům

Nabízíme
l pracovní poměr na dobu neurčitou
l nástup do pracovního poměru od 1. 4. 2023
l platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění (9. platová třída)
l 5 týdnů dovolené, příspěvek na penzijní připojištění, stravenky, indispoziční volno, pružná pra-

covní doba, možnost dalšího vzdělávání a další výhody dle kolektivní smlouvy 

Písemná přihláška musí obsahovat
jméno a příjmení, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanské-
ho průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, datum a podpis, případně souhlas se zpracová-
ním osobních údajů pro účely budoucí nabídky zaměstnání. Vzor souhlasu je uveden na webových 
stránkách města Náchoda http://www.mestonachod.cz/urad/ochrana-osobnich-udaju. Souhlas lze 
kdykoliv odvolat.

K přihlášce připojte tyto doklady
strukturovaný životopis, výpis z  evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie 
dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Přihlášku s uvedenými doklady doručte nejpozději do 3. 2. 2023 na adresu: Městský úřad Náchod, 
k  rukám tajemnice Mgr. Hany Mílové, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod.  Obálku označte 
„Výběrové řízení – odborný pracovník územního řízení a stavebního řádu - neotevírat“.

Město Náchod
Vyhlašuje VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ na obsazení funkce

Bližší informace podá: Ing. Andrea Lipovská, vedoucí odboru výstavby a územního plánování, 
Náchod, tel. 491 405 443, 736 613 416

odborného pracovníka/ odborné pracovnice 
územního řízení a stavebního řádu (stavební 

úřad), s místem výkonu práce v Náchodě.

*Koupím Jawa 50/20,21 (fichtl), nejlépe po-
jízdný se štítkem kolem 8 000 Kč. Tel. 607 
776 405, email: tymkanal2@seznam.cz
*Prodám VW Fox 1,2 ; 40kW, r.v. 2008, najeto 
103 000. Cena 35 000 s DPH. Tel: 604 730 115.



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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V  neděli 15.1.2023 se v  tělocvičně 
Sokola Staré Město konalo 6. kolo vo-
lejbalových  utkání starších žákyň. Vo-
lejbalová soutěž v této kategorii se hraje 
turnajovým způsobem. Týmy Králové-
hradeckého kraje jsou rozděleny do   
4 výkonnostních košů. Vítězný tým 
pak postupuje do vyšší skupiny, zatím-
co poslední sestoupí o  skupinu níže. 
Z nejvyšší skupiny se již nepostupuje. 

Zlepšujícímu se týmu starších  
žákyň Starého Města se podařilo pro-
bojovat do  nejvyšší výkonnosti sku-
piny. V  domácím prostředí se dívky 
utkaly se staršími žákyněmi Baníku 
Rtyně v  Podkrkonoší, s  týmem Slavie 
Hradec Králové a hráčkami VK Červe-
ný Kostelec. Byl k vidění velice svižný 
a pohledný volejbal. Dívky dokázaly, že 
jsou na dobré technické i fyzické úrov-

ni. Týmy byly velmi vyrovnané, o čem 
svědčí těsné výsledky i  nutnost hrát 
rozhodující 3. set. 

Domácí hráčky Starého Města se ctí 
sehrály všechny 3 zápasy ve  skupině 
a  o  bod (tedy set) připravily i  favori-
zovaný tým Slavie Hradce Králové. 
Přestože se v nejlepším koši neudržely, 
získaly cenné zkušenosti do dalších zá-
pasů.                                                      PH

Volejbalový turnaj starších žákyň ve Starém Městě

Novoměstská filharmonie zahájila rok 2023 koncertováním
Nejprve jsme zamířili do města F. L. 

Věka, kde jsme si zahráli v akusticky 
parádním společenském centru KINO 
70. Do vyprodaného sálu se v sobotu 7. 
1. 2023 dostavil zástup dobrušských i 
přespolních posluchačů, kteří vyslech-
li několik částí Mé vlasti od Bedřicha 
Smetany a vybrané Slovanské tance 
Antonína Dvořáka. Zajímavosti ze 
zákulisí vzniku těchto nejznámějších 
českých klasických děl, si mohli ná-

vštěvníci přečíst tradičně v NoFinách. 
Zároveň na ně uvnitř tiskoviny čekaly i 
novinky, rozhovory s hráči a upoutávka 
na letní turné Vzhůru ke hvězdám.

O den později, v neděli 8. 1. 2023, na 
nás čekala pořádná výzva. Poprvé jsme 
měli možnost zahrát si v krásném Spo-
lečenském domě Solnice. Tréma z nás 
spadla s prvním potleskem. Pochopili 
jsme, že máme solnické publikum na 
své straně a mohli jsme si vzájemné 

hudební spojení užít s nimi. Po dozně-
ní posledních tónů Z českých luhů hájů 
a mohutném aplausu diváků bylo naše 
zimní turné u konce.  Naše oči se již 
upírají ke hvězdám, planetám a lasero-
vým mečům. Držte nám palce, ať nás 
síla provází a v létě vám za odměnu na-
servírujeme vskutku kosmický zážitek. 

Text: Jiří Švanda
Foto: Honza Ježdík

Batist míří
do insolvence

Výrobce roušek a respirátorů firma 
Batist Medical z Červeného Kostelce 
míří do insolvence. Vítěz pandemie 
nezvládl obří pokles poptávky v čase 
ustupující pandemie. Skupina se také 
stala obětí podvodu ve dvou asijských 
obchodních případech, které ji při-
pravily o 150 milionů korun. Firma 
chce svůj úpadek řešit reorganizací. 
Tři společnosti skupiny Batist, která 
je výrobcem a dodavatelem zdravot-
nického materiálu, mají závazky té-
měř za miliardu korun. Z toho přes 
500 milionů korun dluží bankám. 
Vyplývá to z dokumentů, které firmy 
zaslaly Městskému soudu v Praze. 
Společnosti se dostaly do platební 
neschopnosti a samy podaly insol-
venční návrh. Úpadek by společnosti 
podnikatele Tomáše Mertlíka chtěly 
řešit reorganizací, aby chod skupi-
ny mohl dál pokračovat. Kostelecké 
společnosti Batist Medical a Batist 
Medical Productions zaměstnávají 
dohromady 186 lidí.

q Jiřímu Vondřejci, trenéru atletiky, dříve házenkáři Dukly Praha a národní-
ho týmu, byl v prosinci 2022 u příležitosti životního jubilea slavnostně předán 
Pamětní list za významný přínos v reprezentaci Armádního sportovního centra 
DUKLA Praha. „Je to pro mě obrovská čest, být oceněn a přítomen mezi nej-
lepšími sportovci minulosti,“ říká k pamětnímu listu Jiří Vondřejc. Foto: Zprava 
Václav Fišer, bývalý šéftrenér atletiky, vynikající atlet trojskokan, a Jiří Vondřejc.

V anketě o nejoblíbenější Alej roku 2022 vyhrála za Královéhradecký kraj Lipová 
alej ke hřbitovu v Dobrušce, hlasovalo pro ni 234 lidí. Spolek Arnika vyhlašuje anketu 
Alej roku již 12. rokem. Do letošního ročníku nominovali lidé 93 alejí a stromořadí 
ze všech 14 krajů v České republice. V Královéhradeckém kraji lidé přihlásili 9 alejí.  
Celorepublikově se umístila dobrušská alej na 10. místě. (foto Josef Tymonek)

Titul Alej roku 2022 putuje do Dobrušky

Zastupitelstvo města Nové Město nad  Metují na  svém zasedání 20.  prosince 
2022 potvrdilo rozhodnutí poroty a rozhodlo o výběru nejvhodnějších návrhů archi-
tektonické soutěže o návrh „Kulturní centrum KINO 70“. Nejlépe hodnocené návr-
hy si ze  soutěže odnášejí následující ceny: 1.  cena - 260.000 Kč,  2.  cena - 180.000 
Kč, 3. cena - 100.000 Kč. Porota navrhla zároveň odměnit i tři další zajímavé návr-
hy a  to částkou 16.666 Kč každému z nich. Průběh hodnocení poroty doručených 
26 kompletních návrhů je obsahem Zprávy z hodnotícího zasedání poroty. 1. Cenu si 
odnesl návrh č. 15 účastníka Sokoban studio s.r.o., autoři MgA. Matyáš Švejdík, MgA. 
Šimon Marek, David Krátký, MgA. Petr Souček. Hodnocení poroty a představení jed-
notlivých návrhů naleznete na webových stránkách Nového Města nad Metují.

Výsledky architektonické soutěže
o návrh Kulturní centrum KINO 70

Bc. Jana Štěpánová, tel.: 605 458 951
www.stepanovareality.cz

Bytový dům se 4 byty
po rekonstrukci v Broumově

5.900.000,- Kč.

Pozemky a haly
pro komerční

výstavbu 2.966 m2, 
3.377 m2 a 3.435 

m2 v Jaroměři 
- Jezbinách

info o ceně 
u makléře.

Prodáváte
nemovitost
nebo se chystáte
kupovat?

l Nezávazné
           konzultace.
l Právní
       poradenství.
l Smluvní
       dokumentace.
l Jednání s úřady.
Vše zařídíme
za vás.


